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Alkusanat

Helsingin yliopiston prosessioikeuden professori Juha Lappalaisen
teos Siviiliprosessioikeus I julkaistiin vuonna 1995 ja teos Siviiliprosessi-
oikeus II vuonna 2001. Jälkimmäisen teoksen alkusanoissa Juha
Lappalainen toteaa, että painettu kirja – tietoverkkotallenteeseen ver-
rattuna – on informaatiolähteenä korvaamaton ainakin silloin, kun
halutaan tietoa oikeudenalan systematiikasta, teorianmuodostuksesta
ja yleisistä opeista.

Nyt, neljännesvuosisata Siviiliprosessioikeus I:n ilmestymisestä,
voidaan todellakin sanoa, että Juha Lappalaisen sanat ovat käyneet
täyteen toteen hänen omien teostensa osalta. Mainittu teoskaksikko
on muovannut ja kehittänyt suomalaista siviiliprosessioikeutta ker-
rassaan lyömättömällä tavalla. Lappalaisen teokset ovat ehdottomia
klassikkoja, jotka ovat jalkauttaneet lokakuussa 1993 voimaan tul-
leen alioikeusuudistuksen opit suomalaiseen oikeuselämään niin tut-
kimuksessa kuin käytännön lainkäytössäkin.

Parhaatkin teokset kuitenkin osin vanhentuvat lainmuutosten
myötä. Hienojen ”Lappalaisten” päivittämistarve tuli useaan kertaan
puheeksi rikos- ja prosessioikeuden professori Dan Fränden kanssa,
kunnes tartuimme tuumasta toimeen. Saimme hankkeelle emeritus
professori Lappalaisen suostumuksen. Kun mukaan lupautuivat myös
Keski-Suomen käräjäoikeuden käräjätuomari, OTT Matti Kuuliala
ja hovioikeudenneuvos, OTT Timo Saranpää, lähti hanke käyntiin.

Tämä teos on kirjoitettu suurella arvostuksella ja pieteetillä alku-
peräisteokseen, Siviiliprosessioikeus I, nähden. Olemme päivittäneet
ja lisänneet vain sen, mikä on ollut tarpeen. Suomalaisen siviili-
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prosessin kivijalaksi vakiintunutta teosta olemme pyrkineet uudista-
maan tavalla, joka ei häivytä teoksen alkuperäistä hohtoa.

Olemme pitkälti myös noudattaneet alkuperäisen teoksen katta-
vuutta, kuitenkin niin, että – laajuuden hallinnassa pitämiseksi –
osio ”Tuomioistuinten toimivalta” käsitellään teossarjan osassa II.
Toiveissa siis on, että tämä teos olisi siviiliprosessuaalisen teossarjan
ensimmäinen osa, ja jos kaikki hyvin käy, jatkoa seuraa.

Kirjoitustyö on jakautunut kirjoittajien kesken seuraavasti: Dan
Frände on kirjoittanut luvut 1 ja 2, Matti Kuuliala luvut 3.1–3.2, 4
(paitsi 4.1.4–4.1.8), 5–7 ja 9–11, Tuula Linna luvut 3.3–3.5 ja 8
sekä Timo Saranpää luvut 4.1.4–4.1.8. Matti Kuuliala on siis kir-
joittajista vastannut laajimmasta osuudesta, mistä me muut kirjoitta-
jat häntä kiitämme.

Suureksi iloksemme saimme Juha Lappalaiselta paitsi suostumuk-
sen teoksen päivittämiseen, myös lupauksen lukea ja kommentoida
koko käsikirjoitus. Kiitämme Juhaa monista hyödyllisistä kommen-
teista!

Yhdessä toivomme, että teos palvelisi suomalaista oikeuselämää
samalla tavalla kuin alkuperäinen teos.

Lopuksi kiitän kaikkien kirjoittajien puolesta kustantajaa, Alma
Talentia, ja kustannustoimittaja Harri Korkeamäkeä asiantuntevasta
ja juohevasti sujuneesta yhteistyöstä. Anna Liskiä kiitämme asiahake-
miston päivittämisestä.

Helsingissä toukokuussa 2020

Tuula Linna
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